REITORIA  REITORIA

  DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO  DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

- REITORIA- REITORIA

PARECER 17/2023 - DDE/DCACC/REITORIA/IFPBPARECER 17/2023 - DDE/DCACC/REITORIA/IFPB

Em 19 de dezembro de 2023.Em 19 de dezembro de 2023.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS 2024.1

Comissão de Heteroidentificação para Processos Seletivos do Campus Avançado Cabedelo Centro

Portaria nº 58/2023 - DCACC/REITORIA/IFPB

PARECER

A Comissão Permanente, incumbida de aferir a veracidade da autodeclaração prestada pelos candidatos negros,
inscritos no Edital nº 120/2023, de 28 de agosto de 2023, do Processo Seletivo para Cursos Técnicos 2024.1 e
convocados por meio do Edital de Convocação DDE/CACC nº 60/2023, de 14 de dezembro de 2023, RESOLVE:

18/12/2023 - CANDIDATOS INSCRITOS EM CURSOS PRESENCIAIS

1) ACEITAR a autodeclaração dos candidatos relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

222915 MARIA CLARA DE OLIVEIRA MEIRELES

225574 RHADSON SAMUEL SILVA MARTINS

239094 THIAGO WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS

236349 CLAUDIO DOS SANTOS

2) RECUSAR a autodeclaração dos candidatos relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

- -

3) DECLARAR AUSENTES os candidato relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

225403 ANA BEATRIZ CARNEIRO DA SILVA

233083 LUCICLEIDE PEREIRA DA SILVA

220203 RUAN RODRIGUES DOS SANTOS

225163 FRANCISCO MORENO DE MARIA NETO

235587 JOEL DA SILVA NASCIMENTO

223014 CLAUDIA CHRISTINNE CARNEIRO DE MORAES

221661 JESIEL DO NASCIMENTO CUNHA

222073 CARLOS EDUARDO DA SILVA CORREIA

221157 ANA CAROLAYNE DOS SANTOS ANDRADE

237994 FÁBIO OLIVEIRA DA SILVA

235689 RITA DE CASSIA PESSOA DE SOUZA

219461 JARIO FERREIRA DA SILVA

221166 IBERTON DE SANTANA SILVA

233291 ALLAN GONÇALVES INOCÊNCIO

226492 DAVID DE OLIVEIRA MACHADO

19/12/2023 - CANDIDATOS INSCRITOS EM CURSOS EAD

1) ACEITAR a autodeclaração dos candidatos relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

229142 EMERSON PRAXEDES DA SILVA

228296 RAQUEL ROCHA DA SILVA

236374 ANA JAILMA BEZERRA DE ARAÚJO

237296 WILKER DA SILVA MUNIZ

226533 ELISA SOUZA OLIVEIRA

232657 TIAGO FRANCISCO DA SILVA

237972 WILSON DE LIMA DOMINGO

228407 JOSÉ WELLIGTON FREIRES

234520 RAFAEL DE BRITO COSTA

219231 LENNON GOMES NOGUEIRA

219630 ANA PAULA FELIPE DOS SANTOS

227185 RAYANE DA SILVA RIBEIRO

235270 HENRIQUE FELISBERTO DA SILVA DAMIÃO

2) RECUSAR a autodeclaração dos candidatos relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

221272 WANESSA HENRIQUE DE SOUSA

232052 ABRAAO DANZIGER DE MATOS

3) DECLARAR AUSENTES os candidato relacionados abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

238699 ALEJANDRO BARBOSA MATOS

221054 CALVIN JOSE DE SANTANA

223458 KAROLLAYNE SILVA FAUSTINO

225470 WENDELL LUIZ DA SILVA

236651 JOYCE DE OLIVEIRA CAETANO

232742 RAPHAELLA JOSEPHINE DE SOUZA RIBEIRO

228520 MARÍA GABRIELLA BARBOSA DIOGO

223495 DAVI LUIZ DA SILVA

226325 CRISTIANE CAVALCANTI BATISTA

222093 CARLA AMANDA LIMA DA SILVA

232711 MARIA GABRIELA MACIEL PAES

237772 MICHELE DARIO DOS SANTOS

233716 REGINALDO DE SANTANA DO NASCIMENTO

(assinado eletronicamente)

Claudia Luciene de Melo Silva

Membro interno

(assinado eletronicamente)

Sergio Melo da Cunha

Membro interno

(assinado eletronicamente)

Renálide de Carvalho Morais Fabrício

Membro externo

(assinado eletronicamente)

Erberson Evangelista Vieira

Membro interno

(assinado eletronicamente)

José Walter Silva e Silva

Presidente substituto

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Walter Silva e SilvaJose Walter Silva e Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/12/2023 18:16:56.

Erberson Evangelista VieiraErberson Evangelista Vieira, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, em 19/12/2023 18:17:47.

Claudia Luciene de Melo SilvaClaudia Luciene de Melo Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/12/2023 18:20:33.

Sergio Melo da CunhaSergio Melo da Cunha, PROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTOPROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTO, em 19/12/2023 18:27:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

509837

91cbb4c643

NOSSA MISSÃO:NOSSA MISSÃO:Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanís ca em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, na

perspectiva de contribuir na formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: VALORES E PRINCÍPIOS: Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso Social e Ambiental.

	Documento assinado eletronicamente por: